

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

Avenida Vicente Simões, 1111, Nova Pouso Alegre – Pouso Alegre – MG – 37553-465 Fone: (35) 3449-6150

PRÓ-REITORIA DE ENSINO PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL Nº 133/2020

PROGRAMA IF MAIS EMPREENDEDOR

Resultado Parcial

	Campus Carmo de Minas
	Projetos Selecionados
IF EMPREENDEDOR CDM	

Campus Inconfidentes
Projetos Selecionados
Não houve projeto inscrito

Campus Machado	
Projetos Selecionados	
Assessoria Inteligente às Adequações Necessárias em Tempos de Crise	
Empreendendo no cultivo protegido de olerícolas no município de Machado	
PROJETO FÊNIX – Foca no cliente	
PROJETO FÊNIX – Saindo do vermelho	
Programa IF Mais Empreendedor: Inovações e Consultorias em Alimentos, Sobressaindo em Tempos de Crises	

Campus Muzambinho

Projetos Selecionados

Plano de melhoria contínua focado na transformação digital, administrativa e criativa de pequenos e médios negócios no sul de Minas Gerais

Gerenciamento de mídias sociais como estratégia de marketing para microempreendedores da região de Muzambinho - MG

Implantação e reinvenção de técnicas no agronegóco para se reajustar aos tempos de crise, aumentar a produtividade e lucratividade na avicultura melhorando a qualidade de vida.

Planejamento de estratégias de marketing digital e vendas online para microempreendedores da região de Muzambinho – MG

Campus Passos

Projetos Selecionados

Não houve projeto inscrito

Campus Pouso Alegre

Projetos Selecionados

IF Mais Empreendedor – Pouso Alegre / Machado

Campus Poços de Caldas

Projetos Selecionados

Empreenda mais mulher

Campus Três Corações

Projetos Selecionados

IF Mais Empreendedor

Programa IF Mais Empreendedor

Pouso Alegre, 03 de setembro de 2020.

COMISSÃO ORGANIZADORA
PROGRAMA IF MAIS EMPREENDEDOR

^{*}Recursos contra o Resultado Parcial poderão ser interpostos até as 23 horas e 59 minutos do dia 04/09/2020 exclusivamente pelo e-mail **proex@ifsuldeminas.edu.br**